54. Martini Pugio Fidei Lib. 2. cap. 5, p. 342, and the passages quoted by Rosenmüller and Gesenius on Isaiah 28:16.
55. Hinc videmus, quinta sollicitudine sanctus vir offensionibus obviavit. Adhuc enim, ut temperet quicquid erat acerbitas in exponenda Judaeorum rejectione, suam, ut prius, erga eos benevolentiam testatur, et eam ab effectu comprobatur, quod sibi eorum salus curae esset coram Domino. — *Calvin*.
56. Judaei habuere et habent zelum sine scientia, nos contra, pro dolor, scientiam sine zelo. — *Flacius*, quoted by *Bengel*. Melius est vel claudicare in via, quam extra viam strenue currere, ut ait Augustinus. Si religiosi esse volumus, meminerimus verum esse, quod Lactantius docet, eam demum veram esse religionem quae conjuncta est cum Dei verbo. — *Calvin*.
57. Indicat legis praeposterum interpretem esse, qui per ejus opera justificari quaerit, quoniam in hoc lex data est, quo nos ad aliam justitiam manu duceret. Imo quicquid doceat lex, quicquid praecipiat, quicquid promittat semper Christum habet pro scopo; ergo in ipsum dirigendae sunt omnes partes — *Calvin*.
Lex hominem urget, donec is ad Christum confugit. Tum ipsa dicit: *asylum es nactum, desino te persequi, sapis, salvus es* — *Bengel*.
58. See Knapp's Diatribe in Locum, Romans 10:4-11, etc., p. 543 of his *Scripta Varii argumenti*.
59. Calvin's view of this passage is peculiar — Quaerit an Deus nunquam ante gentes vocem suam direxit, et doctoris officio functas sit erga totum mundum. — Accipio igitur ejus citationem in proprio et germano prophetae sensu, ut tale sit argumentum: Deus jam ab inito mundi suam gentibus divinitatem manifestaret, et si non hominum praedicatione, creaturarum tamen suarum testimonio. — Apparet ergo, Dominum etiam pro eo tempore, quo foederis sui gratiam in Israele continebat, non tamen ita sui notitiam gentibus subduxisse, quin aliquam semper illis scintilliam accenderet.
60. Non est mirum, si in patre suo Judaei sanctificati sint. Nihil hic erit difficultatis, si sanctitatem intelligas nihil esse aliud, quam spirituale generis nobilitatem, et eam quidem non propriam naturae,

sed quae ex foedere manabat.... Electi populi dignitas, proprie loquendo, supernaturale privilegium est. — *Calvin.*

61. COLUMELLA *de Re rustica*, V. 9. Solent terebrari oleae laetae, in foramen talea viridis oleastri demittitur, et sic velut inita arbor foecundo semine fertillor exstat.
PALLADIUS *de Re rustica*, 14:53. Foecundat sterilis pinguis oleaster olivas, et quae non novit munera ferre docet.
62. Frigidum apud homines profanos argumentum hoc foret.... At quida fideles quoties Dei potentiam nominari audiunt, quasi praesens opus intenuer, hanc rationem satis putavit valre, ad percellendas eorum mentes. — *Calvin.*
63. Wolfius, in his Curae, gives an account of the authors who discuss the meaning of this and the following verses, as Calovius in Biblii Illustratis; Buddeus in Institutio Theol. Dog., p. 672. Wolfius himself says, “Contextus suadet credere, Paulum id hic tantum agere ut conversi e Gentibus non existiment, Judaeis omnem spem ad Christum in posterum perveniendi praecisam esse sed ita potius statuunt, ipsis non minus ceteris Gentilibus. nondum conversis, viam patere, qua ad Christum perducantur.”
64. In common Greek, also, this is the meaning of the word. The **μάντις** was the immediate receiver of the divine influence, and declarer of the oracles, and the **προφήτης** is was the interpreter. Hence **μουσῶν προφήται** *the interpreters of the Muses*. These two words, however **μάντις** and **προφήτης**, are frequently used indiscriminately, the latter being applied to any person who spoke under a divine influence. As poets were supposed to speak under a certain kind of inspiration, they too were called prophets. Paul used the word in this sense when he wrote to Titus, Titus 1:12, “A prophet of their own said, the Cretians are always liars,” etc.
65. **Προφήτης**, vates *i.e.* vir divinus, qui afflatu divino gaudet et cui numen retegat, quae antea incognita erant, maxime ad religionem pertinentia. — *Wahl.*